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CONVOCATORIA N° 322491 

Modalidad: MENOR CUANTÍA 

INFORME EVALUACION DE REQUISITOS HABILITANTES PRELIMINAR 

 

 

Objeto: “SUMINISTRO DE TIQUETES AEREOS EN RUTAS NACIONALES E INTERNACIONALES A FAVOR DE LA 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO BAJO LA MODALIDAD DE MONTO AGOTABLE”. 

PROPONENTE Nº 1 

 

Nombre: REPRESENTACIONES AVIANCORP SAS 

 

 DOCUMENTO 
CUMPLE / NO CUMPLE 

(Observaciones) 

 

 

1. Carta de Presentación de la 

Propuesta. 

 

CUMPLE: Se encuentra en el archivo PDF denominado 

“Proceso menor cuantía 322491”, en el folio No. 01, fechada 

el 09 de octubre de 2022, suscrita por JORGE IVAN PATIÑO 

ROJAS, en calidad de representante Legal de 

REPRESENTACIONES AVIANCORP SAS. 

 

2. Certificación para acceder a 

la Información. 

 

CUMPLE: Se encuentra en el archivo PDF denominado 

“Proceso menor cuantía 322491”, en el folio No. 02, fechada 

el 09 de octubre de 2022, suscrita por JORGE IVAN PATIÑO 

ROJAS, en calidad de representante Legal de 

REPRESENTACIONES AVIANCORP SAS. 

 

3. Anexo Propuesta Económica - 

Porcentaje Cuota de 

Administración 

 

CUMPLE: Se encuentra en el archivo PDF denominado 

“Proceso menor cuantía 322491”, en el folio No. 03, fechada 

el 09 de octubre de 2022, suscrita por JORGE IVAN PATIÑO 

ROJAS, en calidad de representante Legal de 

REPRESENTACIONES AVIANCORP SAS, donde se presenta 

como porcentaje de cuota de administración ofrecido sobre 

el valor de cada tiquete solicitado el CERO PORCIENTO 

(0,0%). 

 

4. Anexo Experiencia Habilitante. 

 

CUMPLE:  Se encuentra en el archivo PDF denominado 

“Proceso menor cuantía 322491”, en el folio No. 04, fechada 

el 09 de octubre de 2022, suscrita por JORGE IVAN PATIÑO 

ROJAS, en calidad de representante Legal de 

REPRESENTACIONES AVIANCORP SAS 

 

 
 

 

5. Anexo Declaración de 

Cumplimiento SGSST 

 

CUMPLE: Se encuentra en el archivo PDF denominado 

“Proceso menor cuantía 322491”, en el folio No. 07, fechada 

el 09 de octubre de 2022, suscrita por JORGE IVAN PATIÑO 

ROJAS, en calidad de representante Legal de 

REPRESENTACIONES AVIANCORP SAS y por el señor OMAR 

JAVIER ARCINIEGAS como persona encargada del sistema. 

 

6. Anexo Certificación Pago a 

Seguridad social 

 

CUMPLE: Se encuentra en el archivo PDF denominado 

“Proceso menor cuantía 322491”, en el folio No. 05, fechada 

el 09 de octubre de 2022, suscrita por JORGE IVAN PATIÑO 

ROJAS, en calidad de representante Legal de 

REPRESENTACIONES AVIANCORP SAS y por el contador 

SAMUEL DAVID GONZALES MURIEL. 
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 Certificado de Existencia y 

Representación Legal. 

CUMPLE:     Se encuentra en el archivo PDF denominado 

“Proceso menor cuantía 322491”, en los folios No. 14 hasta el 

18, fechada el 03 de octubre de 2022. 

Registro Nacional De Turismo CUMPLE:     Se encuentra en el archivo PDF denominado 

“Proceso menor cuantía 322491”, en los folios No. 34 hasta el 

36. 

 

Documento de identidad. 

CUMPLE:    Se encuentra en el archivo PDF denominado 

“Proceso menor cuantía 322491”, en el folio No. 37. 

 

Certificados antecedentes fiscales. 

CUMPLE:    Se encuentra en el archivo PDF denominado 

“Proceso menor cuantía 322491”, en los folios No. 37 y 38 de 

fecha 08 de octubre de 2022. 
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Certificados antecedentes 

disciplinarios. 

CUMPLE:    Se encuentra en el archivo PDF denominado 

“Proceso menor cuantía 322491”, en los folios No. 39 y 40 de 

fecha 08 de octubre de 2022. 

 

Certificados antecedentes judiciales. 

CUMPLE:     Se encuentra en el archivo PDF denominado 

“Proceso menor cuantía 322491”, en el folio No. 41 de fecha 

08 de octubre de 2022. 

 

Registro Nacional de Medidas 

Correctivas. 

CUMPLE:     Se encuentra en el archivo PDF denominado 

“Proceso menor cuantía 322491”, en el folio No. 51 de fecha 

08 de octubre de 2022. 

 

 

Garantía Seriedad de la Propuesta. 

 

CUMPLE:    Se encuentra en el archivo PDF denominado 

“Proceso menor cuantía 322491”, en el folio No. 42, la póliza 

No. 41-44-101260999 anexo 0 de fecha 07 de octubre de 

2022, emitida por la Aseguradora Seguros del Estado, con 

vigencia desde el 10 de octubre de 2022 hasta el 10 de 

febrero de 2023, asegurado beneficiario Universidad de 

Nariño, objeto del seguro acorde a lo solicitado en el pliego 

definitivo y valor asegurado $11.540.000 M/cte. 

 

Certificado Sarlaft 

 

CUMPLE:     Se encuentra en el archivo PDF denominado 

“Proceso menor cuantía 322491”, en el folio No. 52, fechada 

el 09 de octubre de 2022, suscrita por JORGE IVAN PATIÑO 

ROJAS, en calidad de representante Legal de 

REPRESENTACIONES AVIANCORP SAS. 

 

Registro único tributario RUT 

CUMPLE:   Se encuentra en el archivo PDF denominado 

“Proceso menor cuantía 322491”, en el folio No. 36. 

 

Certificación Revisor Fiscal 

CUMPLE:    NO APLICA es una sociedad por acciones 

simplificada o S.A.S que no superó los 3000 SMMLV. 

 

Registro Único de Proponentes. 

 

CUMPLE:     Se encuentra en el archivo PDF denominado 

“Proceso menor cuantía 322491”, en los folios No. 53 hasta el 

60, con fecha de expedición el 08 de octubre de 2022 y 

fecha de la última inscripción 20 de abril de 2022 

encontrándose Vigente y en Firme. 

 

Inscripción Banco de Proveedores. 

 

 

Inscrito. 

Experiencia General del Proponente. 

CUMPLE:  Se referencian Un (01) contrato, registrado con la 

siguiente información: 

 

RUP: 

 

-Contrato consecutivo No. 001: 

 

 CONTRATISTA: REPRESENTACIONES AVIANCORP 

S.A.S. 

 CONTRATANTE: PROMOTORA DE TURISMO DE 

NARIÑO-TURNARIÑO 

 MONTO EN SMMLV:  487.27 SMMLV  

 CODIGOS: 781115 ; 901215 

 

ACREDITACIÓN: 

 

-Contrato No. 001-CI-V-GN-001-19 del 2019: 

 

 OBJETO: “ (…)Realizar la venta de tiquetes aéreos y 

demás productos y servicios prestados por la 

aerolínea AVIANCA S.A., según las tarifas que para 

la fecha y trayectos indicados establezca la misma 

más los respectivos gastos administrativos y 

comisiones generados de conformidad a la 

resolución 03596 de 2006 (…)” 

 

 CONTRATISTA: REPRESENTACIONES AVIANCORP 

S.A.S. 

 

 CONTRATANTE:  PROMOTORA DE TURISMO DE 

NARIÑO-TURNARIÑO LTDA 

 

 VALOR INICIAL DEL CONTRATO: $330.000.000 

 

 VALOR FINAL DEL CONTRATO: $430.000.000 

 

 Documentos acreditación de experiencia  

o Contrato de fecha 03 de septiembre de 

2019 

o Mod. No. 01 de fecha 29 de octubre de 2019 
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EVALUACION DE REQUISITOS HABILITANTES 

 

 

 

 

 

 

 

COMITÉ TECNICO  

EVALUADOR 

 

Dada en la ciudad de San Juan de Pasto, Departamento de Nariño, a los doce (12) días del mes de 

octubre de 2022. 

 

 

 

     

                                                                     

 

LIZETH CHAVES G. 

Asesora  

Departamento de Contratación 

 

 

 

 

MANUEL MARTÍNEZ 

Profesional Jurídico  

Vicerrectoría de Investigaciones e Interacción Social 

 

o Mod. No. 02 de fecha 18 de noviembre de 

2019 

o Acta de liquidación de fecha 13 de enero 

de 2020. 

 

 

Certificación Cuenta Bancaria. 

CUMPLE:     Se encuentra en el archivo PDF denominado 

“Proceso menor cuantía 322491”, en el folio No. 80. 

 

Capacidad Financiera. 

CUMPLE: Se acredita capacidad financiera con los siguientes 

índices financieros del año 2021: 

Patrimonio: $245.323.178,00                      ( ≥ 50% de la oferta) 

Índice de liquidez:  3.46                             ( ≥ 1.0) 

Capital de trabajo: $ 182.474.168,00       (≥ 50% de la oferta) 

Índice de endeudamiento: 23%               (≤ 60%) 

Rentabilidad del patrimonio: 0.07.            (≥ 0.00) 

Rentabilidad del activo: 0,01                    ( ≥ 0.00) 

Razón de cobertura del interés: Indet.    ( ≥1.00) 

 

N° 

 

PROPONENTE 

 

ESTADO 

 

1 

REPRESENTACIONES 

AVIANCORP SAS 

HABILITADO  


